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W związku z otrzymanym pismem – wnioskiem o   udostepnienie informacji, 

informujemy że: 

1) W Urzędzie Gminy Rawa Mazowiecka nie były wydawane decyzje środowiskowe lub prowadzone 

postępowania o wydanie decyzji środowiskowej związane z budową biometanowni. 

2) Nie zostały wydane decyzje o warunkach zabudowy, ponieważ na terenie gminy obowiązuje 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

3) Miejscowy plan jest przepisem prawa powszechnie obowiązującego na terenie, dla którego został 

sporządzony i każdy organ przyjmujący plan miejscowy jako podstawę do wydania decyzji 

administracyjnych, postanowień lub opinii, jest zobowiązany do jego interpretacji i zastosowania 

zawartych w planie ustaleń na własną odpowiedzialność. Wykładnia obowiązującego prawa, 

stanowi główne zadanie organów administracji, stąd przerzucanie kompetencji w tym zakresie na 

inny organ administracji publicznej jest niedopuszczalne (wyrok WSA w Lublinie z dnia 13 

października 2011 r. sygn. akt II SA/Lu 517/11, wyrok WSA w Krakowie z dnia 28.09.2009 r. sygn. 

akt II SA/Kr 801/09, wyrok WSA w Łodzi z dnia 17.06.2020 r. sygn. akt II SA/Łd 310/15). 

Ocenę zgodności realizacji inwestycji z zapisami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dokonuje starosta na etapie wydania decyzji o pozwoleniu na budowę lub w  momencie 

dokonania przez inwestora zgłoszenia. To organ architektoniczno - budowlany jest zobowiązany 

stosować się do zapisów planu miejscowego na etapie prowadzenia powyższych postępowań, a więc 

na własną odpowiedzialność dokonuje interpretacji przepisów prawa miejscowego. Ani w ustawie o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jak również w żadnych innych przepisach prawa 

(wyjątek stanowi wydanie zaświadczenia o zgodności zmiany sposobu użytkowania obiektu 

budowlanego z miejscowym planem, zgodnie z art. 71 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 418)) ustawodawca nie upoważnia wójta, burmistrza lub prezydenta miasta do 

interpretacji miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie inwestycji 

budowlanych. 

Odnosząc się do pytania czy będą wyznaczone tereny przeznaczone pod budowę biogazowni lub 

biometanowni informuję, że przyszłe zamierzenia organów nie są przedmiotem informacji publicznej. 

Prawo dostępu do informacji publicznej obejmuje informacje o określonych faktach i stanach 

istniejących w chwili udzielania informacji (por. postanowienie NSA I OSK 8/11 z dnia 19.01.2011 

r.). Informacja publiczna dotyczy sfery faktów, a prawo dostępu do informacji publicznej oznacza 

dostęp do informacji już będącej w posiadaniu podmiotu zobowiązanego i nie może być utożsamiane 

z prawem do inicjowania działań mających na celu wytworzenie informacji jakościowo nowej (por. 

wyrok WSA IV SAB/PO 51/15 z dnia 12.08.2015 r.). Zdarzenia przyszłe, niezaistniałe i niepewne nie 

tworzą stanu faktycznego, który byłby możliwy do oceny z jednej strony pod kątem czy mamy do 

czynienia z informacją publiczną czy też nie, z drugiej zaś ustawa dopuszcza możliwość domagania 

się udzielenia informacji publicznej będącej w posiadaniu organu, a takiej jeszcze nie ma (por. wyrok 

WSA w Łodzi z dnia 8 grudnia 2015 r. II SAB/Łd 163/15). 

Zatem, informacja publiczna powinna istnieć w formie utrwalonej w chwili złożenia wniosku, a więc 

odnosić się do istniejącego już stanu rzeczy, do czynności już dokonanych przez podmiot zobowiązany 

do udostępnienia informacji. Zapytanie o przyszłe zamierzenia, w tym przypadku o to czy będą 

wyznaczone obszary przeznaczone pod odnawialne źródła energii nie jest przedmiotem informacji 

publicznej. 
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